
О проведении Дней науки в Башкирском государственном педагогическом университете им. М. Акмуллы  – 03/1 

МИНПРОСВЕЩЕНИЯ  РОССИИ 

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 

высшего образования 

«Башкирский государственный педагогический университет   

им. М.Акмуллы» 

(ФГБОУ ВО «БГПУ им. М.Акмуллы») 

 

П Р И К А З  

 
21 января 2026 г. № 3/н 

Уфа 

 

О проведении Дней науки в Башкирском государственном педагогическом 

университете им. М. Акмуллы 

 

В соответствии с планом научных мероприятий БГПУ им. М.Акмуллы в 

2026 году   

п р и к а з ы в а ю: 

1. Организовать и провести 9-11 февраля 2026 года Дни науки в Башкирском 

государственном педагогическом университете им. М. Акмуллы (далее – Дни 

науки). 

2. Утвердить организационный комитет Дней науки, регламент и план 

подготовки и проведения Дней науки (Приложение 1, 2, 3). 

3. В рамках Дней науки организовать и провести V Национальную научно-

практическую конференцию «Перспективные направления развития современного 

образования и науки» в заочном формате (далее – Конференция) (Приложение 4). 

4. Ответственному редактору журнала «Вестник БГПУ им. М. Акмуллы» 

З.С. Аманбаевой принять статьи для публикации в журнале «Вестник БГПУ 

им.М.Акмуллы».  

5. Начальнику управления информационной политики О.В. Столяровой 

обеспечить информационную поддержку Дней науки. 

6. Начальнику отдела документационного обеспечения О.С. Шматовой 

обеспечить рассылку настоящего приказа деканам факультетов, директорам 

институтов, заведующим научно-образовательных и научно-исследовательских 

лабораторий. 

7. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 

  

Проректор по научно-исследовательской работе С.А. Гареева 



2 

 

 – 03/1 

                         


